Постановление Правительства РФ от 10 февраля 2017 г. N 168
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"
Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	Д. Медведев

Изменения,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации
(утв. постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 г. N 168)

1. В абзаце третьем подпункта "б", абзаце третьем подпункта "в" пункта 1 и пункте 7 общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. N 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 22, ст. 3218), слова "казенными учреждениями и бюджетными учреждениями" заменить словами "казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями".

2. В требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 мая 2015 г. N 479 "Об  утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 21, ст. 3116):

а) в абзаце третьем подпункта "б" пункта 1 слова "казенными учреждениями и бюджетными учреждениями" заменить словами "казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями";

б) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

"9.1. Правовые акты о нормировании в сфере закупок, предусмотренные подпунктом "б" пункта 1 настоящего документа, федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, не имеющих при себе общественного совета, а также иных федеральных государственных органов по решению их руководителей обсуждаются на заседаниях Общественного совета при Министерстве финансов Российской Федерации.";

в) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. На заседание общественного совета приглашаются представители федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в соответствующей сфере деятельности.";

г) пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. Правовые акты, предусмотренные подпунктом "б" пункта 1 настоящего документа, пересматриваются не реже одного раза в год. Пересмотр указанных правовых актов осуществляется на заседаниях общественного совета, которым принимается одно из следующих решений:

а) о необходимости внесения изменений в правовой акт в порядке, установленном для его принятия;

б) об отсутствии необходимости внесения изменений в правовой акт.";

д) в подпункте "б" пункта 18 и абзаце первом пункта 20 слова "казенными учреждениями и бюджетными учреждениями" заменить словами "казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями".

3. В Общих правилах определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 г. N 926 "Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 37, ст. 5141; 2016, N 13, ст. 1823):

а) в пунктах 2, 3 и 11 слова "казенные и бюджетные учреждения" в соответствующем падеже заменить словами "казенные учреждения, бюджетные учреждения и унитарные предприятия" в соответствующем падеже;

б) в абзаце втором пункта 13:

слова "казенными и бюджетными учреждениями" заменить словами "казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями";

после слов "указанных учреждений" дополнить словами "и предприятий";

в) в абзацах втором и третьем пункта 16 слова "казенных и бюджетных учреждений" заменить словами "казенных учреждений, бюджетных учреждений и унитарных предприятий".